5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.04.2025
	№
	658

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление

администрации Слободского района

от 16.12.2024 № 1913

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения правового акта в соответствии с законодательством, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Слободского муниципального района Кировской области, для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» (далее –Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Слободского района от 16.12.2024 № 1913 следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Административный регламент согласно приложению № 1.
1.2. Приложение № 2 «Решение о возврате ходатайства и документов без рассмотрения» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Приложение № 3 «Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Опубликовать данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.
	Глава Слободского района
	 А.И. Костылев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Слободского района

от 28.04.2025 № 658
Изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Слободского муниципального района Кировской области, для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации»

1. В подразделе 1.4. исключить слова:
«;

порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) должностных лиц, и принимаемых ими решений при предоставлении муниципальной услуги».
2. Раздел 4. «Формы контроля за исполнением административного регламента» признать утратившим силу.

3. Раздел 5.
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, государственных (муниципальных) служащих» признать утратившим силу.

_________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 28.04.2025 № 658

Приложение № 2

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
Форма решения

о возврате ходатайства и документов без рассмотрения

Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
о возврате ходатайства
и документов без рассмотрения
По результатам рассмотрения ходатайства о предоставлении муниципальной услуги от ____________ № ___________ и приложенных к нему документов, принято решение о возврате ходатайства и документов без рассмотрения по следующим основаниям:___________________
(указываются наименование основания в соответствии с административным регламентом и разъяснение причин отказа в предоставлении муниципальной услуги)

Вы вправе повторно обратиться в орган, уполномоченный на предоставление муниципальной услуги, с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.

Глава Слободского района
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 28.04.2025 № 658

Приложение № 3

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
Форма решения

об отказе в предоставлении муниципальной услуги
Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

По результатам рассмотрения ходатайства о предоставлении муниципальной услуги  от ____________ № ___________  и приложенных к нему документов, принято решение отказать в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:________________________________________________________

(указываются наименование основания в соответствии с административным регламентом и разъяснение причин отказа в предоставлении муниципальной услуги)

Вы вправе повторно обратиться в орган, уполномоченный на предоставление муниципальной услуги, с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.

Глава Слободского района